Orte: villam, que Stopele (später corrigirt Stopen) dicitur, cum . . . décima et omni jure 
claustro sanctimonialium apud Stityn . . . conferimus et donamus.

Personen: Barnem dux de Stityn. — hii fuerunt, quos . . . testes ydoneos esse judica
mus, scilicet Conradus Klist, Rodulfus Mund, Henricus aduocatus de Zuantogh, Henricus 
Barfot, Bertoldus monetarius.

Außerdem gedr. Dreger Cod. I S. 334.

kann keinem Zweifel unterliegen, daß im Original ursprünglich Stopele stand. So schrieb auch der 
noch aus dem 13. Jahrhundert herrührende Registraturvermerk auf der Rückseite: De villa stopele; ebenso 
hkt auch die c. 1312 niedergeschriebene Kloster-Matrikel gelesen. Dagegen muß bereits das nach 1441 abge- 
fafjte Kloster-Copiarium im Original die jetzige Correctur Stopen gefunden haben, da in ihm deutlich stopen 
geschrieben steht. Diese also schon sehr alte Correctur des Namens ist für die Frage, welcher Ort dem stettiner 
Nonnenkloster hier geschenkt worden, nicht unwichtig. Steinbrück, Dreger und die Herausgeber des Cod. haben 
darunter das Dorf Staffelde bei Greifenhagen verstanden, aber jedenfalls mit Unrecht. Es ist kein anderes 
uàndliches Zeugniß dafür vorhanden, daß Staffelde jemals dem stettiner Kloster angehört hat, auch war der 

deutsche Name durch die um diese Zeit schon aus der Mark eingewanderte, und bei Stettin angesessene ritter
liche Familie von Staffelde, die den Ort bei Greifenhagen erst gründete nnd benannte, zu bekannt, als daß 
er in solcher Weise unverständlich in Stopele verkehrt werden konnte. Dagegen war das Dorf Stowen, meist 
Stobene, Stoben, Stöbe geschrieben, bereits 1243 (Nr. 416) unter der beiläufigen Bezeichnung cum villa 
Stebene dem Kloster geschenkt worden, und wird hier noch einmal ausführlicher mit allen seinen Znbehöruugen, 
mit dem Zehnten und allem Recht, demselben beigelegt. Noch im Jahr 1404 war das Kloster im Besitz dieses 
Dorfes, welches damals die ritterliche Familie von Recklinghausen von ihm zu Lehn trug.

544. Unecht.

1251 November 19. Posnanie.

Herzog Boleslaw von Polen vergleicht sich mit den Markgrafen von Brandenburg, dem Land
grafen Conrad von Hessen und Thüringen, Hochmeister des deutschen Ordens, und dem Johanniter- 
orden über die Grenzen zwischen- Polen einerseits und der Neumark und dem Lande Sternberg 
andererseits.

In nomine patris et filii et spiritus santi. amen. Quoniam ea, que aguntur in tempore, 
labuntur simul cum tempore, nisi litterarum seu testium munimine fuerint perennata, insuper 
et operationis ’) sancte propositum ad concordiam nulla-debet occasio impedire. Nos igitur 
Boleslaus dux Polonie et Cracovie notum facimus tam presentibus quam futuris, quoda) ex 
salubri habito nostrorum baronum consilio et per infra sequentes testes terras Nouant 
Marchiam et Sternbergensem 3) cum marchionibus Brandenburgensibus, Oonrado landgravio 
Hassie Thuringieque, jam generali magistro ordinis Prussie, fratribusque hospitalis sancti 
Johannis ordinis equestris Hierosolymitani4) metiri et certis limitibus conscribere et partiri 
fecimus. Inchoantur autem dicti termini in quodam saxo crucibus aliisque notis signato, 
quod collimitium5) terminorum Polonie, Pomeranie et Nove Marchie est, protendentes se 
hinc in quandam viam de Jersdorff6) ad antiquam villam Wuro ’) directe et indirecte du
centem, que via cum omnibus sitis in parte dextra ad Novam Marchiam, in sinistra vero 
ad Poloniam pertinet, quod idem intelligendum est de tota hac limitatione ab initio usque 
ad finem. Et ducit predicta via ulterius ad quandam congeriem lapideam, in qua ferreus 
stipes crucibus ordinis sancti Johannis signatus et lapidibus tectus8) invenitur, de qua ten
dunt termini trans viam in fine paludis Bulgenlagensis °) et hinc trans quendam campum 
ad Poloniam pertinentem usque ad alium campum ibi incipientem, qui Bulgerin I0) nuncupa
tur et sub ditione Marchie comprehenditur, in quo loco iterum stipes ferreus prope paludem 
Eschenbruch H) incussus habetur, de quo directe per medium jam dicte paludis ad lacum 
Lypen, *2) qui ad Pomeraniam spectat, ascendendo ,3) littus illius dextrum usque ad quen
dam rivum ex illo lacu effluentem et sequendo alveum istius rivi usque ad brachium ex 
lacu Draitzig u) se protendens, ascendendo litus illius lacus *5) usque iterum ad quendam 
ferreum stipitem, de quo pergendum juxta montem Calvum, relicto illo 16) ad sinistram ad 
semitam Piscatorum; hinc ad montem Melum, de quo ad curvatas valles dictas Luchsreye. 
Hinc ad quandam paludem, pro qua iterum ferreus stipes conspiciendus; sequendo extremi
tatem illius paludis *’) in parte anteriori occurrit quedam quercus juxta semitam Ruden- 
steigk, apud quam quercum iterum ferreus stipes est incussus, quo in loco campus supra- 
dictus Bulgerin 18) finitur. Relicto ibi stipite ferreo sequenda est semita Rudensteigk